
 

 

 

 

 

 

Lausunto eduskunnan lakivaliokunnalle 25.11.2015 

 

Hallituksen esitys (HE 65 2015 vp) eduskunnalle eräiksi avioliittolain muutoksen 

edellyttämiksi lainmuutoksiksi 

 

Esityksessä ehdotetaan muutettaviksi muiden ohella avioliittolakia, rekisteröidystä 

parisuhteesta annettua lakia sekä uskonnonvapauslakia. Katolinen kirkko Suomessa 

katsoo, ettei sen ole tarpeen puuttua esitettyihin lainmuutoksiin muuta kuin siltä osin, 

kuin niissä esitetään uskonnonvapauslakia muutettavaksi lapsen uskonnollisen aseman 

määräytymisen osalta. 

 

Katolinen kirkko Suomessa on esittänyt näkemyksiään Oikeusministeriön luonnokseen 

(21.8.2015) hallituksen nyt käsiteltävänä olevaksi hallituksen esitykseksi (liitteenä). 

 

Uskonnonvapauslain 3 §:ää ehdotetaan muutettavaksi siten, että 2 momentista 

poistettaisiin toissijainen vaihtoehto määräysvallan siirtymisestä äidille vuoden ajan 

lapsen syntymästä, jos huoltajat eivät sovi lapsen uskonnollisesta asemasta. Lapsen 

uskonnollisesta asemasta päättäisivät siten aina hänen huoltajansa yhdessä. 

Poikkeuksena olisi ainoastaan tilanne, jossa tuomioistuin on päättänyt asiasta toisin. 

 

Lähtökohdaksi on katolisen kirkon käsityksen mukaan otettava lapsen oikeus 

mahdollisimman nuoresta iästä päästä osalliseksi omien vanhempiensa uskonnollisen 

vakaumuksen mukaisesta hengellisestä elämästä. Uskonnollinen kasvaminen on koko 

eliniän kestävä prosessi, joka tukee ihmisen kokonaisvaltaista kasvua ja mahdollisuutta 

ymmärtää ja jäsentää maailmaa. 

 

Tämän vuoksi Katolinen kirkko Suomessa ei edelleenkään kannata esityksen 

mukaista uskonnonvapauslain muutosta, koska lapsen uskonnollinen asema jäisi 

nykyistä useammin avoimeksi. Se ei ole lapsen edun mukaista. Lapsen 

(biologisten) vanhempien yhdessä – tai ristiriitatilanteessa – lasta pääasiassa 

hoitavan vanhemman yksin tekemää päätöstä tulee tässä asiassa kunnioittaa 

myös jatkossa. Katolinen kirkko pitää erittäin tärkeänä periaatetta, että lasten 

kasvatusvastuu lähtökohtaisesti on aina heidän omilla vanhemmillaan, varsinkin 

uskon ja moraalin kysymyksissä. 

 

Helsingissä 24.11.2015 

 

Piispa Teemu Sippo SCJ 

Katolinen kirkko Suomessa 


